Dann hat er folgenden, von dem Ferdinánd L, in den hier

unterstrichenen, auch in dem eben gegebenen Krönungs-Diplome

vorkommenden Worten abweichenden Krönungseid geleistet.

^^ "Nos Carolus Electus Romanorum Imperátor, etc. qua

Regni Hungeriae ac partium eidem annexarum Rex : juramus,

quod Ecclesias Dei, dominos prselatos, barones, nobiles, civitates

liberas et omnes regnicolas in suis immunitatibus et libertatibus,

juribus, privilegiis, ac in antiquis bonis et approbatis consuetu-

dinibus, prout super eorum intellectu et usu, regio ac communi

Statuum consensu dieetaliter conventum fuerit, conservabimus

a) Ki.F. 21. b) Ki. F. 22.
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omnibusque justitiam faciemus ; Serenissimi condam Andreáé regis

decreta (dia goldene Bulle) — exclusa tamen et semota art. 31

ejusdem decreti clausula (welche, wie bereits erwáhnt, in § 1 des

Art. 4, 1687, für beseitigt erklárt wurde) incipiente : Quodsi ver
nos, etc, usque ad verba 'in perpetuum facultatem,' — observa-

bimus ; fines regni nostri Hungariee, et quae ad illud quocunque

jure aut titulo pertinent, non alienabimus nec minuemus, sed

quoad poterimus augebimus et extendemus ; omniaque illa facie-

mus, queecunque pro bono publico, honore et incremento omnium
Statuum et totius regni Hungáriáé juste facere poterimus."

[Sicherstellung der Grundrechte und Landesgesetze. Artik. 3. 1715.]

Zur náheren Erlauterung dieses Eides und des demselben

vorangegangenen Krönungsdiploms, besonders aber zur Beseiti-

gung jedes Zweifels, der in Betreff des in denselben**' berührten

493. Erbfolgerechtes, und
||
der auf die Tragweite der Gesetze und

derén landtágliche Deutung bezüglichen Klausel "prout super

eorum intellectu et usu regio ac communi Statuum consensu diseta-

liter conventum fuerit," entstehen könnte, wurde der 3te Gesetz-

artikel des Landtages vom Jahre 1715 abgefasst, in welchem,

nachdem bezüglich des Erbfolgerechtes erklárt war, dass

:

"Sua Majestas successionem haereditariam^^ juxta tenoréra

diplomatis sui (Krönungsdiplom) sufficienter declaratam, resolvit

•dirigendam, et deíiciente demum masculino sexu a Leopoldo con-

dam rege descendente (da die im Gesetzartikel 3, 1687, erwáhnte

spanische Linie des Hauses Oesterreich noch bei Lebzeiten Leo-

polds I., mit König Carl II., erloschen ist, wird derselben hier

Tiicht weiter gedacht) avitam et veterem approbatamque consuetu-

dinera, praerogativamque Statuum et Ordinum in electione Regum
locum suum habituram esse:" in Betreff der fraglichen Klausel